

Protokół Nr VII/15
z sesji Rady Miejskiej w Radkowie
z dnia 29 kwietnia 2015 roku

Otwarcie obrad – godz. 14¹⁰

Zamknięcie obrad – godz. 17⁴⁴

Ad. 1

Obrady otworzył Przewodniczący RM witając radnych, sołtysów i przybyłych gości.

Ad. 2

Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne - w sesji uczestniczyło 12 radnych (lista obecności radnych, lista obecności sołtysów, gości zaproszonych oraz lista pracowników Urzędu Miasta i Gminy stanowią załączniki do protokołu).

Ad. 3

Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radnego Pawła Wielgusa.

Ad. 4

Przewodniczący RM zapytał czy radni mają uwagi do protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 30 marca 2015 roku.

Nie wniesiono uwag do protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 30 marca 2015r. i przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem:

Głosowało 12 radnych: za - 12 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

Ad. 5

Przewodniczący RM - zapytał czy są uwagi i propozycje dotyczące dostarczonego radnym porządku obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu).

Burmistrz - wniósł o wprowadzenie do proponowanego porządku obrad w pkt. 10 DRUKU Nr 1 tj; projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków oraz w konsekwencji powyższego, o zmianę numeracji dotychczasowych druków nr 1i 2 odpowiednio na nr 2 i nr 3.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad z uwzględnieniem propozycji zgłoszonej przez Burmistrza.

Głosowało 12 radnych : za - 12 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

Ad. 6

Przewodniczący RM - poprosił Prezesa Pracowni Projektowej o przedstawienie projektu zagospodarowania kąpieliska nad Zalewem w Radkowie.

Andrzej Gacek - Prezes Firmy Architektonicznej „Gacek i Hofman” z Wrocławia, przedstawił projekt budowlany przebudowy kąpieliska Zalewu.

O godz. 14²⁰ liczba radnych zwiększyła się do 13 - w obradach uczestniczy radna Cz. Jarzyńska.

Burmistrz - poinformował, że jest to ostatnia chwila do naniesienia ciekawych pomysłów projektowych do przedstawionego sposobu zagospodarowania Zalewu. Po zaakceptowaniu projektu technicznego ze wszystkimi szczegółami i podpisaniu porozumienia z otrzymanymi funduszami z RPO nie będzie takiej możliwości.

K. Przybycień - zapytał, dlaczego zrezygnowano z poprzedniej funkcji uzdatniania wody.

A. Gacek - wyjaśnił, że wcześniejsza propozycja systemu uzdatniania wody nie daje 100% gwarancji na prawidłowe funkcjonowanie obiektu przez cały sezon letni. Proponowane stawy naturalne stanowią duże zagrożenie z powodu zanieczyszczeń, a to mogłoby spowodować wyłączenie kąpieliska z użytkowania na okres około jednego miesiąca w ciągu sezonu.

O godz. 14³⁰ Przewodniczący RM ogłosił przerwę.

O godz. 14³⁹ Przewodniczący RM wznowił obrady.

Ad.7

Przewodniczący RM - poprosił dyr. Powiatowego Urzędu Pracy Pana Krzysztofa Bolisęgę o złożenie sprawozdania na temat sytuacji na rynku pracy i stanu bezrobocia w gminie Radków w odniesieniu do Powiatu Kłodzkiego w roku 2014.

K. Bolisęga - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku - złożył sprawozdanie na temat sytuacji na rynku pracy i stanu bezrobocia w gminie Radków w odniesieniu do Powiatu Kłodzkiego w roku 2014 (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

O godz. 14⁵⁰ liczba radnych zwiększyła się do 14 - w obradach uczestniczy radny P. Trybus.

Przewodniczący RM zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania. Nikt nie miał pytań do przedstawionego sprawozdania.

Ad. 8

Andrzej Sidorowicz - Radzikowski - Komendant Powiatowy Policji w Kłodzku złożył informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania komisariatu policji w Nowej Rudzie i Radkowie za 2014r. (informacja stanowi załącznik do protokołu).

K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2014r. Po przeanalizowaniu przedstawionej informacji Komisja wnosi o zwiększenie patroli pieszych w Wambierzycach i w Radkowie oraz zmotoryzowanych w mniejszych miejscowościach. Radna zapytała o wakat na posterunku Policji w Radkowie, czy jest szansa na obsadzenie stanowiska.

A. Sidorowicz-Radzikowski - wyjaśnił, że nabór do policji trwa nieustannie i jest to ciągła procedura, która nigdy nie ustaje. Kandydat po wypełnieniu ankiety informacyjnej przechodzi przez kolejne etapy i najkrótszy czas jaki jest potrzebny na przyjęcie do służby to 18 miesięcy. Wyjaśnił, że patrole piesze są mało efektywne w czasie reakcji policji, najbardziej mobilny jest dojazd samochodem. Policja stawia na rowery, jest to rozwiązanie bardziej widocznych policjantów, ale dla Policji jest to kosztowne narzędzie.

J. Gorczycki - zapytał, co policja zrobiła w sprawie łamania przepisów przez auta ciężarowe, które przewożą kamień z kamieniołomu do Czech z zawyżonym tonażem przy ograniczeniu do 6t. Od wielu lat łamane są przepisy na co jest przyzwolenie Policji. Radny wiele razy interweniował do różnych instytucji bez odpowiedzi.

A. Sidorowicz-Radzikowski - wyjaśnił, że nie ma przyzwolenia na łamanie przepisów prawa o ruchu drogowym. Policja dysponuje małą kadrą, patroluje setki kilometrów dróg i setki zadań na terenie powiatu. Odcinek drogi jest w zainteresowaniu Policji, często wysyłany jest patrol oraz wiele sił i środków jest kierowane na dyscyplinowanie kierowców. Policja nie posiada takich narzędzi aby zamknąć tę drogę dla ciężarówek, policja nakłada mandaty na kierowców.

J. Gorczycki - stwierdził, że jako radny i mieszkaniec Tłumaczowa będzie poruszał tę kwestię. Radny zarzucił Policji brak zaangażowania.

A. Sidorowicz-Radzikowski - uważa, że każdy ma prawo do swojej opinii. W 2014 roku Policja zrobiła bardzo dużo, aby dyscyplinować kierowców, policja nie jest organem od zamykania dróg.

Burmistrz - policja nie jest do zastawiania przejścia granicznego. Błędy oznakowania drogi ciężą na Marszałku i DSDiK, błędy powodują, że Policja przez oznakowanie pionowe i poziome na drodze wojewódzkiej nie odpowiada. Policja nie ma podstaw do zamykania dróg. Burmistrz uważa, że Policja w swoim obszarze wykonuje swoje obowiązki bardzo dobrze ale poważniejszym problem są środki przeznaczane z budżetu państwa. Tragedią w kraju jest braku środków finansowych dla ludzi narażających swoje życie i zdrowie.

Robert Marchewka - z-ca Komendanta Komisariatu Policji w Nowej Rudzie odniósł się do pytania Pani Sypień - przedstawił stan liczbowy funkcjonariuszy policji, który jest mniejszy na co policja nie ma wpływu, brak kadry powoduje mniej patroli. Przedstawił udział policji w patrolach pieszych przy zabezpieczeniu imprez masowych.

Adam Kapłon - Kierownik Posterunku Policji w Radkowie poinformował, że informacje z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego posterunku Policji w Radkowie zostały przedstawione przez Powiatowego Komendanta Policji.

Przemysław Rogalski - Komendant Placówki Straży Granicznej w Kłodzku złożył informacje o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Radków za rok 2014 (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Mariusz Matuła - z-ca Dowódcy JRG w Nowej Rudzie - złożył informację oceny stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy Radków w zakresie działań należących do Państwowej Straży Pożarnej za rok 2014 (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Bogusław Proszek - Komendant Gminny OSP w Radkowie - złożył sprawozdanie z oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego OSP działających na terenie gminy Radków za 2014 rok (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Leszek Dorszewski - Komendant Straży Miejskiej w Radkowie pełniący jednocześnie obowiązki Kierownika Referatu Bezpieczeństwa Publicznego - złożył informacje o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Radków za rok 2014 w zakresie zadań należących do Straży Miejskiej (informacja stanowi załącznik do protokołu).

K. Sypień - poinformowała, że Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedstawioną informację o stanie bezpieczeństwa i porządku

publicznego za rok 2014. Podziękowała Straży Miejskiej za odpowiednie zabezpieczenie imprez masowych w Wambierzycach.

Burmistrz - podziękował w imieniu własnym i pracowników Urzędu za złożenie informacji oraz za współpracę. Burmistrz uważa, że problem leży w środkach finansowych oraz systemie zarządzania w państwie i umiejętnego spychania odpowiedzialności na samorządy lokalne przez rząd w zakresie finansowania działań na rzecz bezpieczeństwa. Gmina w 2014r. na zadania rządowe wydała około 2,5 mil. zł z przeznaczeniem na utrzymanie bezpieczeństwa w Gminie.

O godz. 16³¹ Przewodniczący RM ogłosił przerwę.
O godz. 16⁴⁰ Przewodniczący RM wznowił obrady.

Ad. 9

Burmistrz - złożył sprawozdanie ze swoich prac za okres od 28 marca 2015 roku do 28 kwietnia 2015 roku (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). Burmistrz przedstawił nowo wybranych sołtysów na terenie Gminy Radków życząc dobrej kadencji oraz dodał, aby sołtysi zwołali posiedzenia Rad Sołeckich celem opracowania wstępnych harmonogramów rzeczowych i finansowych.

O godz. 17²² liczba radnych zmniejszyła się do 13 - z obrad zwolnił się radny R. Andrzejów.

Przewodniczący RM zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania. Nikt nie miał pytań do przedstawionego sprawozdania.

Ad. 10

DRUK NR 1 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków

Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o jego przegłosowanie.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 13 radnych: za - 13 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

DRUK NR 2 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków na 2015 rok

Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały.

Burmistrz - uzasadnił autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków na 2015 rok.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały z naniesioną autopoprawką:
Głosowało 13 radnych: za - 13 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

DRUK NR 3 w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkola publicznego, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Radków

Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

B. Kopalko- Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 13 radnych: za - 13 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

Ad. 11

Burmistrz - poinformował, że z powodu spotkania musi opuścić obrady sesji i poprosił o składanie interpelacji i wniosków na piśmie.

Ad. 12

Przewodniczący RM - poinformował, że do Biura Rady wpłynęły cztery interpelacje, na które w terminie zostały udzielone odpowiedzi.
Na sesji nie została złożona żadna interpelacja.

Ad. 13

J. Gorczycki - odczytał protokół z wyjazdowego posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki dotyczący obiektów sportowo – rekreacyjnych Gminy Radków.

Przewodniczący RM poprosił o wnioski.

J. Gorczycki - nie zgłosił wniosków.

Ad. 14

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął VII sesję Rady Miejskiej w Radkowie.

Protokołowała:
Lucyna Połowczuk

Przewodniczący RM w Radkowie
Stanisław Hajłasz